
PUBLICADO NO D.O.U.
De: 05/04/2016
Seção 2, Pág. 28. 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA Nº 1417/2016.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de suas 

atribuições  legais  e estatutárias,  considerando o disposto  no art.  1º  §  2º  da  Lei  nº 

12.863/2013, que alterou a Lei nº. 12.772/2012, e de acordo com o que consta nos 

Processos nº. 23073.039566/2014-87.

RESOLVE:

Nomear, MARCEL VINHAS BERTOLINI,  habilitado em Concurso Público de 

Provas e  Títulos  da Universidade  Federal  do Pará,  em caráter  efetivo,  de acordo com os 

artigos 9º, I e 10º da Lei nº 8.112/90, homologado pelo Edital nº 227/2015 de 06/11/2015, 

publicado no Diário Oficial da União em 09/11/2015, para o cargo de Professor do Magistério 

Superior, Classe “A”, com a denominação de Adjunto A, Nível 1, para o Quadro Permanente 

de Pessoal da Universidade Federal do Pará, em Regime de Dedicação Exclusiva, com lotação 

no Instituto de Ciências Exatas e Naturais, código de vaga nº 928695.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 04 de abril de 2016.

CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY

Reitor


	PORTARIA Nº 1417/2016.
	RESOLVE:


